

भाकृअनुप-भारतीय मसाला फसल अनुसंधान संस्थान
ICAR-INDIAN INSTITUTE OF SPICES RESEARCH
मेरिकुन्नु पी. ओ. Marikunnu P. O., कोषिकोड Kozhikode- 673012

फा. सं. F. No. 9 (4) (5) 2016 हिंदी Hindi

दिनांक Date: 11.09.2025

परिपत्र CIRCULAR

इस वर्ष 16-22 सितंबर, 2025 के दौरान हिंदी सप्ताह मनाने का निर्णय किया गया। हिंदी सप्ताह का उद्घाटन 16 सितंबर 2025 को पूर्वाह्न 10.30 बजे रजत जयंती हॉल में आयोजित की जाएगी। उद्घाटन समारोह के बाद हिंदी शब्द निर्माण की एक प्रतियोगिता भी आयोजित की जाएगी। संस्थान के सभी स्टाफ (वैज्ञानिक, तकनीकी, प्रशासनिक एवं कुशल सहायक कर्मचारी, शोध छात्र, प्रशिक्षु, संविदा कर्मि, युवा पेशेवर) से अनुरोध है कि कृपया प्रस्तुत उद्घाटन समारोह एवं हिंदी प्रतियोगिता में भाग लें। हिंदी सप्ताह के दौरान आयोजित की जाने वाली प्रतियोगिताओं का विवरण संलग्न है। जो प्रतियोगिता में भाग लेना चाहते हैं वह अपना नाम 15 सितंबर, 2025 तक हिंदी अनुभाग में जमा करें या hindicelliisr@gmail.com की ई-मेल आईडी में भेज दिया जाए।

It has been decided to celebrate this year's Hindi Week during 16-22 September 2025. The inauguration of Hindi Week will be held on 16th September, 2025 at 10.30 am at Silver Jubilee Hall. After the Inauguration, a competition on Hindi Word making will be organized. All the staffs (Scientific, Technical, Administrative, Skilled Support Staff, Research Fellows, Apprentices, Contract Staff, YP etc.) are requested to attend the inaugural function and Hindi competition. Details of the competitions to be organized during the Hindi Week is attached. Those who like to participate in the competitions may submit their entries to Hindi Section or send e-mail to hindicelliisr@gmail.com on or before 15th September 2025.

यह निदेशक द्वारा अनुमोदित है।

This is issued with the approval of Director.


(के. अनीस K. Anees) 19/9/25

प्रधान वैज्ञानिक एवं हिंदी अधिकारी Principal Scientist & Hindi Officer

सबको परिचालित करने के लिए : इनट्रानेट

Copy for circulation to all : Intranet

हिंदी सप्ताह 2025 कार्यक्रम

HINDI WEEK 2025 PROGRAMME

क्र.सं. SL. No.	कार्यक्रम PROGRAMME	दिनांक DATE	समय TIME	स्थान VENUE	आयोजक Organizer
1.	हिंदी सप्ताह का उद्घाटन Hindi Week Inauguration,	16.09.2025	10.30 बजे	रजत जयंती हॉल S. J. Hall	सुश्री. एन. प्रसन्नकुमारी, श्री. अनुज कुमार और श्री. विष्णु बी. Ms. N. Prasannakumari Mr. Anuj Kumar and Mr. Vishnu B.
2.	हिंदी शब्द निर्माण Hindi Word Making	16.09.2025	11 बजे	रजत जयंती हॉल S. J. Hall	श्री. अनुज कुमार और श्री. सत्य प्रिय सिंह Mr. Anuj Kumar and Mr. Satya Priya Singh
3.	हिंदी कविता रचना Hindi Poem Writing	17.09.2025	2.30 से 3.45 बजे	एटिक हॉल ATIC Hall	सुश्री. एन. प्रसन्नकुमारी N. Prasannakumari
4	हिंदी टिप्पणी एवं मसौदा लेखन Hindi Noting and Drafting	17.09.2025	4 - 4.45 बजे	एटिक हॉल ATIC Hall	सुश्री. एन. प्रसन्नकुमारी Ms. N. Prasannakumari
5.	हिंदी आशु भाषण Hindi Extempore Speech	18.09.2025	2.30-3.30 बजे	रजत जयंती हॉल S.J. Hall	डॉ. प्रिया और श्री. विष्णु बी. Dr. Priya and Mr. Vishnu B.
6	हिंदी गीत Hindi Song	18.09.2025	3.30-4.30 बजे	रजत जयंती हॉल S. J. Hall	श्री. सय्यद मोहम्मद और श्री. सुधाकरन Mr. Sayed Mohammed and Mr. Sudhakaran
7	हिंदी वीडियो संपादन Hindi Video Editing	18.09.2025	4.30 बजे		डॉ. अनीस के. और श्री. अब्दुल रशीद टी. के. Dr. Anees K. and Mr. Abdul Rasheed T. K.
विषय : कचरे का प्रबंधन Topic : Waste management प्रविष्टि प्रस्तुत करने की अंतिम तिथि -18.09.2025. Last Date of Entry Submission: 18.09.2025					
8	हिंदी कमेंट्री Hindi Commentary	19.09.2025	2.30-3.30 बजे	रजत जयंती हॉल S. J. Hall	डॉ. अनीस के. और श्री बाबु आर. के. Dr. Anees K. and Mr. Babu R. K.
9	हिंदी डम्ब शराइस Dumb Cherades	19.09.2025	3.30-4.30 बजे	रजत जयंती हॉल S. J. Hall	डॉ. मनीषा एस. आर. और डॉ. अनीस के. Dr. Maneesha S. R. and Dr. Anees K.
10	समापन समारोह Valedictory Function	22.09.2025	3.30 बजे	रजत जयंती हॉल S. J. Hall	सुश्री. एन. प्रसन्नकुमारी, श्री. सत्य प्रिय सिंह और श्री. विष्णु बी. Ms. N. Prasannakumari, Mr. Satya Priya Singh and Mr. Vishnu B.

अध्यक्ष, हिंदी सप्ताह समारोह समिति
Chair Person, Hindi Week Celebration Committee